
Comune di Arezzo - SERVIZIO PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE 
Via Tagliamento, 3 - 52100 Arezzo  

Email a.fabbianelli@comune.arezzo.it 
www.comune.arezzo.it – pec comune.arezzo@postacert.toscana.it 

 

 

 
PNRR – MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 – INVESTIMENTO 2.1 – INTERVENTI DI 
“RIQUALIFICAZIONE AREA SAN CLEMENTE: DEMOLIZIONE PALESTRA BASKET - CUP 
B11B210002240001” E “RIQUALIFICAZIONE AREA EX MERCATO ORTOFRUTTICOLO: 
DEMOLIZIONE FABBRICATI – CUP B19J210002410001”.  
 
PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER APPALTO 
INTEGRATO DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA NONCHE’ ESECUZIONE 
LAVORI – VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OO.EE. DA INVITARE. 
 
Rif. normativi: art. 1, c. 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020 (convertito in L. n. 120/20201) e D.L. n. 77/2021 (convertito in L. n. 
108/20219) - in deroga alle previsioni dell’art. 36 c. 2 del DLgs 50/2016 –, art. 95, c. 3 e ss., del DLgs 50/2016 e art. 48 c. 5 
D.L. n. 77/2021, convertito nella L. n. 108/2021. 

 
A seguito della pubblicazione dell’avviso di manifestazione di interesse per le n. 2 procedure in oggetto (effettuata 
sul profilo del committente, su Sitat-SA della Regione Toscana e sulla piattaforma regionale delle gare telematiche 
Start, in data 5.5.2023 e con scadenza alle ore 12:00 del 22.5.2023) risultano pervenute complessivamente n. 30 
richieste di cui n. 22 per la negoziata relativa a DEMOLIZIONI PER RIQUALIFICAZIONE AREA SAN 
CLEMENTE (individuata quale negoziata n. 1); n. 27 per quella relativa a DEMOLIZIONI PER 
RIQUALIFICAZIONE AREA EX MERCATO ORTOFRUTTICOLO (individuata quale negoziata n. 2) e n. 3 
facenti riferimento a procedure aventi ad oggetto interventi differenti da quelli di cui all’avviso richiamato. 
 
Ai sensi di quanto previsto nel citato avviso, sempre in data 22.5.2023 è stato proceduto ad escludere i n. 3 OO.EE. 
identificati con gli ID assegnati da Start n. 1, n. 7 e n. 8 che non avevano manifestato il proprio interesse per le 
procedure in oggetto (in merito è stata inviata comunicazione tramite le funzionalità di Start). 
Alle ore 14:35 è stata sospesa la procedura (da riattivare alle ore 15:30 del 23 maggio, per lo svolgimento dei 
sorteggi per la selezione degli OO:EE. Da invitare alle negoziate) 
 
Il giorno 23 maggio a partire dalle ore 15,30, sono stati effettuati i seguenti sorteggi – utilizzando il programma 
generatore di numeri casuali reperibile sul sito www.apponweb.it:  
- alle ore 15:50, sorteggio per la negoziata n. 1. Non dovendo tenere in considerazione per la presente estrazione 
gli OO.EE. identificati con gli ID Start 1, 7 e 8 (precedentemente esclusi) nonché gli OO.EE. con ID Start 6, 19, 
21, 25 e 29 (che non aveva manifestato interesse alla negoziata n. 1), la S.A. ha abbinato una numerazione - in 
ordine crescente- agli ID assegnati da Start ai soggetti interessati; per cui risultati estratti i seguenti n. 10 OO.EE. 
assegnatari dei seguenti numeri, corrispondenti agli ID Start a fianco indicati: 

 n. 16 corrispondente a ID 22 
 n. 8 corrispondente a ID 12 
 n. 4 corrispondente a ID 5 
 n. 18 corrispondente a ID 24 
 n. 17 corrispondente a ID 23 
 n. 5 corrispondente a ID 9 
 n. 15 corrispondente a ID 20 
 n. 9 corrispondente a ID 13 
 n. 3 corrispondente a ID 4 
 n. 11 corrispondente a ID 15 

- a seguire, sorteggio per la negoziata n. 2. Al fine di individuare OO.EE. diversi da quelli già estratti in 
precedenza, la S.A. ha abbinato una numerazione - in ordine crescente- agli ID assegnati da Start ai soggetti 
rimanenti e che avevano manifestato interesse per questa seconda negoziata; per cui sono risultati estratti n. 10 
OO.EE. assegnatari dei seguenti numeri, corrispondenti agli ID Start a fianco indicati: 

 n. 8 corrispondente a ID 17 
 n. 16 corrispondente a ID 29 



Comune di Arezzo - SERVIZIO PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE 
Via Tagliamento, 3 - 52100 Arezzo  

Email a.fabbianelli@comune.arezzo.it 
www.comune.arezzo.it – pec comune.arezzo@postacert.toscana.it 

 

 

 n. 1 corrispondente a ID 2 
 n. 12 corrispondente a ID 25 
 n. 17 corrispondente a ID 30 
 n. 2 corrispondente a ID 3 
 n. 5 corrispondente a ID 11 
 n. 14 corrispondente a ID 27 
 n. 3 corrispondente a ID 6 
 n. 6 corrispondente a ID 14 

In esito ai sorteggi, è stato attivato il c.d. soccorso istruttorio per integrare le carenze/imprecisioni riscontrate nelle 
domande di alcuni OO.EE. e, alle ore 16:30 è stata sospesa la procedura (da riattivare successivamente alle ore 
13:00 del 26 maggio, termine perentorio fissato per la ricezione delle integrazioni richieste). 
 
In data 26 maggio alle ore 13,30, verificata la documentazione presentata dagli OO.EE. interessati al soccorso 
istruttorio e constatata la regolarità della stessa, viene dichiarata conclusa la fase della manifestazione di interesse, 
dando atto che gli OO.EE. da invitare – entro i termini previsti dall’avviso (10 gg.) - alle successive negoziate, sono 
quelli sopra indicati 
 
 
Si evidenzia che: 
- delle operazioni di sorteggio saranno resi disponibili, nei termini di seguito indicati, i documenti prodotti dal 
programma di generazione dei numeri casuali sopra richiamato, attestanti le risultanze delle operazioni svolte; 
- i dati identificati degli OO.EE. partecipanti sono conservati in atti a questa S.A.; 
- il diritto di accesso, in relazione all’elenco dei soggetti che hanno fatto richiesta di invito, o che hanno segnalato 
il loro interesse e in relazione all’elenco dei soggetti invitati o all’elenco dei soggetti che hanno presentato offerta, 
è differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte medesime. Questa Amministrazione, 
quindi, comunicherà agli operatori economici partecipanti notizia sulla procedura dopo tale termine e solo dietro 
espressa richiesta scritta da parte dei soggetti interessati. 
 
Arezzo, 26 maggio 2023 

Il Direttore Servizio Progettazione OO.PP. e R.U.P. 
Ing. Antonella Fabbianelli 

 


		2023-05-26T14:39:38+0200
	ANTONELLA FABBIANELLI




